



คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑/ ๒๗๙ /๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ มีความประสงค์จะจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและ
โครงสร้าง รหัสงาน ๒๑๓๒๑ งานสะพาน ทางหลวงหมายเลข ๒๐๙๐ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน ปางแก -
อุทยานแห่งชาติเขาใหญ่ ระหว่าง กม.๐+๘๗๓ - กม.๑+๖๑๐ , ramp ๐๙๐๗ กม.๐+๒๓๔ - กม.๐+๘๕๐ ,
ramp ๐๙๐๘ กม.๐+๐๒๑ - กม.๐+๐๕๗ และ ramp ๐๙๑๒ กม.๐+๐๒๑ - กม.๐+๓๔๒ ปริมาณงาน
๓,๖๔๒.๐๐ ตร.ม. และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมา
งานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|----------------|
| ๑. นายเอกลักษณ์ แสนหุม | ประธานกรรมการฯ |
| รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ ๒ | |
| ๒. นายวงศ์วิศ ดันวัชรปानी | กรรมการฯ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |
| ๓. นายปองปรี รุ่งรังษี | กรรมการฯ |
| พนักงานโยธา | |
| อำนาจและหน้าที่ | |
| กำหนดราคากลาง | |

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ ๒ รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ กรมทางหลวง โทร ๐ ๔๔๒๔ ๒๐๔๗ ต่อ ๑๙
ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑ / ๒๗๙ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙
เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒ ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒

(นายแสง ชรรณนา)
รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามที่คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็น
คณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง รหัสงาน ๒๑๓๒๑
งานสะพาน ทางหลวงหมายเลข ๒๐๙๐ ตอนนครชุม ๐๑๐๐ ตอน ปางแก - อุทยานแห่งชาติเขาใหญ่
ระหว่าง กม.๐+๘๗๓ - กม.๑+๖๑๐ , ramp ๐๙๐๗ กม.๐+๒๓๔ - กม.๐+๘๕๐ , ramp ๐๙๐๘
กม.๐+๐๒๑ - กม.๐+๐๕๗ และ ramp ๐๙๑๒ กม.๐+๐๒๑ - กม.๐+๓๔๒ ปริมาณงาน ๓,๖๔๒.๐๐
ตารางเมตร วงเงินราคากลาง ๔๙๗,๔๖๐.๗๘ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบแปด
สตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา ลงนามเพื่ออนุมัติในระบบต่อไป

๑๑

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวงศ์วิศ ตันวัชรปानी)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ ๒ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ที่มีใช้งานก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	งานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	497,460.78 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน 21321 งานสะพาน ทางหลวงหมายเลข 2090 ตอนควบคุม 0100 ตอน ปากแก - อุทยานแห่งชาติเขาใหญ่ ระหว่าง กม.0+873 - กม.1+610 , ramp 0907 กม.0+234 - กม.0+850 , ramp 0908 กม.0+021 - กม.0+057 และ ramp 0912 กม.0+021 - กม.0+342 ปริมาณงาน 3,642.00 ตร.ม.
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	16 กรกฎาคม 2569
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1 นายเอกลักษณ์ แสนหุม	ประธานกรรมการฯ
รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2	
2 นายวงศ์วิศ ตันวัชรปานิ	กรรมการฯ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	
3 นายปองปรี รุ่งรังษี	กรรมการฯ
พนักงานโยธา	

งานจ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง

รหัสงาน 21321 งานสะพาน

ทางหลวงหมายเลข 2090 ตอนควบคุม 0100 ตอน ปากแแก - อุทยานแห่งชาติเขาใหญ่

ระหว่าง กม.0+873 - กม.1+610 , ramp 0907 กม.0+234 - กม.0+850 , ramp 0908 กม.0+021 - กม.0+057

และ ramp 0912 กม.0+021 - กม.0+342

งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา

497,460.78

บาท

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2 ผ่าน ทน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเสนอราคา ดังนี้

นายแสง ธรรมมา
รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

1 CEMENT MIXED BINDER POLYMERS PAINTING

ปริมาณ 3,642.00 SQ.M. ราคาหน่วยละ 136.59 บาท เป็นเงิน 497,460.78 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 497,460.78 บาท

(สีสันแก้หมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)

ลงนาม

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2

ลงนาม

(นายวงศ์วรวิศ ดันวัชรปานิ)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการฯ

พนักงานโยธา



ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2 เห็นชอบตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามข้อ 1

รวมเป็นเงิน 497,460.78 บาท

ลงนาม

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ 2 รักษาการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

"เอกสาร ก"

รายละเอียดราคาวัสดุ

จ้างเหมางานระบบระบายน้ำ สะพานและโครงสร้าง

ทางหลวงหมายเลข 2090 ตอน ปากแฉ - อุทยานแห่งชาติเขาใหญ่ ระหว่าง กม.0+873 - กม.1+610 , ramp 0907 กม.0+234 - กม.0+850 , ramp 0908 กม.0+021 - กม.0+057

และ ramp 0912 กม.0+021 - กม.0+342

ปริมาณงาน 3,642.00 ตร.ม.

		ราคาน้ำมันดีเซล 35.00 - 35.99			บาท/ลิตร ณ. วันที่ 16 กรกฎาคม 2569 อ.เมือง จ.นครราชสีมา		
ลักษณะงาน	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา / หน่วย x Factor	ยอดเงิน (บาท)
	3,642.00	SQ.M.	107.05	389,876.10	1.2759	136.59	497,460.78
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม			389,876.10	Factor F งานสะพาน = 1.2759		497,460.78
				งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา			497,460.78